
Uchwała Nr VII/…/2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 27 września 2024 roku

w sprawie zaliczenia dróg na terenie miasta Lubawa do kategorii dróg gminnych
i ustalenia ich przebiegu

Na  podstawie  art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym
(t.j.  Dz.U.2024.609  z  późn.  zm.)  oraz  art. 7 ustawy  z dnia  21 marca  1985  r.  o drogach
publicznych  (t.j.  Dz.U.2024.320  z późn.  zm.)  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  Zarządu
Powiatu Iławskiego Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się przebieg dróg gminnych na terenie miasta Lubawa:
1) ul. Władysława Asta oznaczona numerami działek: 100/29, 120/2, 48/7, 100/25, 46/3, 45/9,
50/3,  45/7,  45/5,  50/5,  52/1,  44/1,  53/1,  54/1,  55/10, 55/8,  121, 42/1,  111/1,  110/3,  41/1,
109/1, 107/15, 107/13, 40/6, 107/12, 107/9, 107/10, 107/11,70/1, 69/4, 68/1, 65/15, 65/13,
65/11,  64/1,  63/40,  63/39,  63/38,  63/37,  84/1,  82/1,  81/5,  81/7,  80/1,  80/3,  79/11,  79/12,
79/15, 78/9, 78/7, 77/8 obręb 4,
2) ul. Biblii Gutenberga oznaczona numerami działek: 796, 480/15, 501, 476/6, 476/5, 476/1,
477, 480/11, 480/12 obręb 3,
3) ul. Gdańska oznaczona numerami działek: 1/2 obręb7; 431/2, 432/4, 433/2, 436/5, 444/11,
444/30, 437/12, 436/10, 442/1, 443/13, 444/27, 569/2, 798 obręb 3,
4) ul. Kupnera oznaczona numerami działek 135/2, 138/4, 139/2, część działki nr 136 obręb 7.
2.  Ustala się przebieg drogi zgodnie z Załącznikiem graficznym Nr 1, Nr 2, Nr 3 oraz Nr 4
do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§  3.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko  -
Mazurskiego.
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

       Przewodniczący Rady

         Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Stosownie  do  treści  art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie
gminnym  (t.j.  Dz.U.2024.609  z  późn.  zm.)  oraz  art. 7 ustawy  z dnia  21 marca  1985 r.
o drogach publicznych (t.j. Dz.U.2024.320 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy
podejmowanie  uchwał  w  sprawie  zaliczenia  do  kategorii  dróg  gminnych  po  zasięgnięciu
opinii właściwego zarządu powiatu. 
W związku z powiększeniem zasięgu dróg gminnych zmienia się przebieg dróg gminnych,
stanowiących uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom. Przedmiotowe drogi
stanowią  własność  Gminy  Miejskiej  Lubawa.  Uznanie  drogi  jako  drogi  gminnej  stwarza
możliwości  korzystania  z  przepisów  ustawy  o  drogach  publicznych  (prowadzenie
oznakowania  pionowego  i  poziomego,  prowadzenia  nadzoru  przewidzianego  dla  dróg
publicznych,  wprowadzenie  numeracji  dróg).  Zarząd  Powiatu  Iławskiego  pozytywnie
zaopiniował zaliczenie przedmiotowych dróg do kategorii gminnych dróg publicznych.


